

skal forstås noget andet end „Driftsforsknud“. Udvalget foreslaar derfor (Nr. 5), at de nævnte 2 Ord udgaa.

I Genhold hertil stiller Udvalget følgende

Ændringsforslag:

1) Ny § 1.

Der indsthydes en ny § 1 saalydende:
„Naar mindst 50 Landbrugere i en Amtsradsreds med tilsammen mindst 500 Stykker Hornkvæg ønske at danne en Forskudsforening overensstemmende med denne Lov, have de derom at henvende sig til Amtsradet med Anmodning om at udnevne en Mand til at organisere Foreningen. Amtsradet skal da snarest muligt hertil udnevne en landbrugskyndig Mand, som tillige skal være Formand for Foreningens Bestyrelse. Andragerne have Ret til at bringe en Mand i Forslag til denne Post.“

I Forbindelse dermed udvælger Amtsradet 4 af Andragerne til i Forening med Formanden at udgøre den foreløbige Bestyrelse. Denne har uopholdelig at iværksætte det fornødne for at søge Foreningen dannet. Naar et tilstrækkeligt Antal Medlemmer er anmeldt, foranlediger den foreløbige Bestyrelse, at Udvalgt til Vedtægter forelægges til Vedtagelse paa en Generalforsamling samt at der foretages Valg i Genhold til Bestemmelserne i næste Paragraf.“

Til § 1.

2) Vitr. d., Linie 2, efter „store Kreaturer“ sættes i Parentes: „(stort Hornkvæg)“.

3) Vitr. d. Der tilføjes: „Det staaar vedkommende Landbruger frit for at indtræde for en mindre Saaneværdis end den, hvortil Bestyrelsen har ansat Avlsbrug, i hvilket Tilfælde dog Saaneværdisen ligeledes bestemmes efter et vist Antal store Kreaturer“.

4) Vitr. f., Linie 1. Efter „til“ indsthydes: „— saa vidt Midlerne tilstrække —“.

5) Vitr. f., Linie 2. „Saan eller“ udgaaar.

6) Vitr. g., Linie 3. „forinden“ ændres til: „førend en Maaned efter, at“.

7) Vitr. g., Linie 5. Efter „Saantaalgeren“ indsthydes: „samt mod Udstedelse af almindeligt Gældsbevis“.

8) Vitr. h. affattes saaledes: „Bestyrelsen fastsætter Rentefodens Størrelse. Denne skal være ens for alle Medlemmer og maa ikke overstige $4\frac{1}{2}$ pCt. p. a.“.

9) Vitr. i., Linie 1—2. Ordene: „paa . . . Stemmeret“ ændres til: „der bestaar af en Formand og 4 andre Medlemmer. De sidste vælges af Generalforsamlingen, paa hvilken samtlige Medlemmer have Stemmeret. Formanden udnevnes af Amtsradet ifølge Forslag af de valgte Medlemmer.“

10) Vitr. i., Linie 4. Ordene „skulle . . . ere“ ændres til: „med Undtagelse af Formanden være“.

11) Vitr. k., Linie 3. „afholder“ ændres til: „udreder“.

12) Vitr. l., 1ste Stykke, Linie 2—3. „det Antal . . . paalægges“ ændres til: „den Saaneværdis, for hvilken vedkommende er indtraadt. Herefter paalægges det forlods“.

13) Vitr. l., 1ste Stykke i Slutningen. Der tilføjes: „Foreningernes Tilgodehavende hos Medlemmerne kan indrives ved Udpantning“.

14) Vitr. l., 2det Stykke, sidste Linie. „Saan eller“ udgaaar.

15) Vitr. m., Linie 4. Efter „(Vitr l.)“ sættes Punktum. Ordene „og skulle der- efter anvendes“ ændres til: „I øvrigt anvendes de“.

16) Vitr. n., Linie 2—3. „det . . . dække“ ændres til: „samtlige Saan, der ere stiftede forinden Udmeldelsen, ere tilbagebetalt“.

17) Vitr. r., Linie 2. „600“ ændres til: „1,000“.

18) Vitr. s., næstsidste Linie: „Amtet“ ændres til: „Amtsradsredsen“.

Til § 2.

19) Vitr. b. udgaaar.

(Vedtægtes dette, ændres det følgende Vitr. c. til Vitr. b.)